
Determinazione Area Amministrativa n. 661 del 16-06-2023 - COMUNE DI PESCANTINA

COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

Area Amministrativa

DETERMINAZIONE N. 661
del 16-06-2023

Oggetto: AVV. DONATELLA CICCO. LIQUIDAZIONE FATTURA N. 1/PA DEL 
26.05.2023 - SMART CIG ZF63959747

VISTI il decreto del Sindaco n. 62 del 29.12.2022, con il quale sono state prorogate al 
sottoscritto le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000, 
fino al 31.01.2023 ed il successivo decreto del Sindaco n. 4 del 27.01.2023 di conferma 
dell’incarico fino al 31.12.2023;

RICHIAMATE:
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 27.03.2023 avente ad oggetto 

"Approvazione del DUP e del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 (art. 151, 
D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D. Lgs. n. 118/2011)" e s.m.i.;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 27.04.2023 avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025 (art. 169 del D. Lgs. n. 
267/2000)” e s.m.i.;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 27.04.2023 avente ad oggetto 
“Approvazione PIAO 2023/2025”;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 23.12.2020 avente ad oggetto 
“Approvazione del Regolamento di Contabilità in attuazione dell'armonizzazione 
degli schemi e dei sistemi contabili di cui al D. Lgs. n. 118/2011”;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 30.11.2020 avente ad oggetto 
“Approvazione nuovo Regolamento del sistema integrato dei controlli Interni (artt. 
147 e seguenti Tuel)” e s.m.i.;

RICHIAMATO il Codice di Comportamento del Comune di Pescantina approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 35 in data 22.04.2021;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e, in particolare, gli artt. 183 e 184;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 661 del 16-06-2023



Determinazione Area Amministrativa n. 661 del 16-06-2023 - COMUNE DI PESCANTINA

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione di C.C. n. 17 in data 
22.02.2000 e s.m.i.;

VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, 
approvato con deliberazione di G.C. n. 335 del 22.12.2005 e s.m.i.;

RICHIAMATA la determinazione n. 1357 del 29.12.2022, avente ad oggetto: 
“Affidamento incarico a Studio Legale avv. Donatella Cicco in ordine al recupero di somme 
indebitamente percepite da un dipendente comunale – Smart CIG ZF63959747”, con la 
quale si è provveduto ad affidare l’incarico in questione all’avv. Donatella Cicco con studio 
legale Bussolengo (VR); 

ATTESO CHE con il sopraccitato provvedimento, in particolare, è stato assunto 
l’impegno di spesa n. 1429/2022 per un importo di € 2.712,53 sul cap. n. 60/08 del bilancio 
di previsione finanziario 2022-2024;

DATO ATTO CHE l’avvocato Donatella Cicco, conclusa l’attività stragiudizionale per 
la quale era stato conferito l’incarico, ha emesso la fattura n. 1/PA in data 26.05.2023 per un 
importo di € 2.712,53 a saldo di quanto svolto;

VISTO l’art. 1 della Legge 190/2014 che disciplina il regime forfettario al quale l’Avv. 
Donatella Cicco ha aderito;

DATO ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dalla legge 13 agosto 2010, 
n. 136, che il legale ha comunicato gli estremi relativi al conto corrente dedicato;

DATO ATTO altresì che è stata acquisita la dichiarazione sostitutiva dell’atto di 
notorietà, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 con la quale la professionista dichiara 
di essere iscritta alla Cassa Forense Avvocati e di trovarsi in una situazione di 
REGOLARITÀ per quanto riguarda il versamento della contribuzione obbligatoria dovuta in 
via diretta; 

TUTTO CIÒ premesso e considerato;

DETERMINA

1) la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di liquidare la spesa complessiva di € 2.712,53, non soggetta ad IVA e non soggetta a 
ritenuta del 20% come previsto dal regime forfettario, a favore del creditore avvocato 
Donatella Cicco, come di seguito indicato:

N. Fattura Data 
Importo 

comprensivo 
del contributo 

Cassa 4%
Capitolo Impegno

n. e anno
Importo da 
liquidare CIG

1/PA 26.05.23 € 2.712,53 60/08 n. 1429/2022 € 2.712,53 ZF63959747

3) di dare atto che sull’impegno n. 1429/2022 - anno 2023 non residua alcuna somma;

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 661 del 16-06-2023



Determinazione Area Amministrativa n. 661 del 16-06-2023 - COMUNE DI PESCANTINA

4) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, 
all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da 
effettuarsi mediante bonifico bancario/postale su conto corrente dedicato 
comunicato;

5) di nominare responsabile del procedimento di cui trattasi la dott.ssa Zanoni 
Francesca;

6) di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune in 
ottemperanza a quanto stabilito dal D. Lgs. n. 33/2013.

Allegati:
 copia dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà, di cui si omette la pubblicazione in 

quanto contenente dati personali.

Il RESPONSABILE
Gozzi Emilio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 661 del 16-06-2023


